Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от        08.10.2021								№ 309

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита  населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности  людей на водных объектах в Аксубаевском
районе Республики Татарстан на 2016-2020 годы»,
утвержденную   постановлением  Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан от 30.10.2015 № 366

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан», Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести  в муниципальную программу ««Защита  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах в Аксубаевском районе Республики Татарстан на 2016-2020 годы», утвержденную   постановлением  Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2015 № 366 (с учетом изменений и дополнений, внесенных постановлением ИК АМР от 25.10.2019 №673) (далее Программа) следующие изменения:
 	в наименовании Программы цифры «2016-2022» заменить цифрами «2016-2024»;
в паспорте Программы: строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы реализации программы
	2016-2024годы

   	строку «Объем финансирования программы»          изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования программы
	Объем финансирования Программы на 2016-2024 годы составляет 12970,9 тыс. рублей в том числе:
2016 год –1044,2 тыс. рублей
2017 год – 1257,2 тыс. рублей
2018 год –1316,9тыс. рублей
2019 год-1474,3. рублей
2020 год-1523,3 тыс. рублей
2021 год- 1580,6 тыс. рублей
2022 год- 1643,4 тыс. рублей
2023 год- 1565,5 тыс. рублей
2024 год- 1565,5 тыс. рублей
Примечание:  объемы  финансирования  Программы  носят прогнозный    характер    и    подлежат     ежегодной корректировке   с   учетом   формирования    бюджетов
соответствующих уровней на соответствующий год ,  а  также  выделения   средств   из федерального и республиканского бюджета на софинансирование  мероприятий

второй абзац Раздела «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 12970,9 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации Программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета района»;
во втором абзаце Раздела «Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы»  заменить цифры с «2016 – 2022» на «2016 – 2024».
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети  интернет  по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по социальным вопросам С.В.Александрова.

Руководитель    Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального  района
Республики Татарстан                                                                     С.Ю.Зайцев